



合并资产负债表

2018年9月30日

编制单位：江苏南方轴承股份有限公司

单位：人民币元

	注释	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		83,274,575.51	89,228,867.01
交易性金融资产			
应收票据		10,571,608.68	4,387,394.10
应收账款		80,621,695.93	85,630,990.59
预付款项		10,850,170.30	2,387,871.06
应收利息			
应收股利			
其他应收款		1,977,704.35	1,157,452.94
存货		89,649,066.25	78,274,114.74
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		155,000,000.00	160,000,000.00
流动资产合计		431,944,821.02	421,066,690.44
非流动资产：			
可供出售金融资产		89,000,000.00	109,000,000.00
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		51,723,879.37	54,207,749.38
投资性房地产			
固定资产		178,638,736.31	158,254,889.23
在建工程		1,877,424.67	13,122,233.10
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		8,299,699.64	8,718,106.61
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		3,455,860.99	1,623,650.18
递延所得税资产		2,438,615.65	2,425,181.80
其他非流动资产		40,096,927.07	13,789,805.59
非流动资产合计		375,531,143.70	361,141,615.89
资产总计		807,475,964.72	782,208,306.33

公司法定代表人：

伟史
再建

主管会计工作负责人：

姜宗成

姜宗成印

会计机构负责人：

姜宗成

姜宗成印



合并资产负债表（续）

2018年9月30日

编制单位：江苏南方轴承股份有限公司

单位：人民币元

负债和所有者权益	注释	期末余额	期初余额
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款		51,096,534.44	58,427,599.67
预收款项		1,959,998.34	2,712,177.62
应付职工薪酬		11,676,039.66	11,999,741.20
应交税费		12,790,203.26	4,665,438.26
应付利息			
应付股利			
其他应付款		212,938.70	194,055.16
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		77,735,714.40	77,999,011.91
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
递延收益		2,172,916.73	2,362,291.67
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		2,172,916.73	2,362,291.67
所有者权益：			
股本		348,000,000.00	348,000,000.00
资本公积		56,519,080.39	56,519,080.39
减：库存股			
其他综合收益		24,453.04	20,396.89
盈余公积		50,243,756.61	50,243,756.61
未分配利润		272,780,043.55	247,063,768.86
所有者权益合计		727,567,333.59	701,847,002.75
负债和所有者权益总计		807,475,964.72	782,208,306.33

公司法定代表人：

伟史
平建

主管会计工作负责人：

姜宗成
姜宗成

会计机构负责人：

姜宗成
姜宗成



合并利润表

2018年7月-9月

编制单位：江苏南方轴承股份有限公司

单位：人民币元

项 目	注释	本期金额	上期金额
一、营业收入		94,484,360.51	93,970,557.69
减：营业成本		63,003,067.47	57,274,938.45
营业税金及附加		1,067,140.46	1,196,391.60
销售费用		4,345,937.06	4,156,982.78
管理费用		14,654,672.71	13,132,696.10
财务费用		-2,147,845.61	687,657.51
资产减值损失		-430,468.47	21,523.18
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）		-332,889.31	-611,922.79
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-658,485.10	
资产处置收益		288,277.56	
其他收益		189,374.94	25,000.00
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		14,136,620.08	16,913,445.28
加：营业外收入		64,390.16	1,490,500.00
减：营业外支出		18,948.79	18,469.14
其中：非流动资产处置损失			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		14,182,061.45	18,385,476.14
减：所得税费用		2,045,541.01	2,283,964.00
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		12,136,520.44	16,101,512.14
五、其他综合收益		7,012.07	
六、综合收益总额		12,143,532.51	16,101,512.14

公司法定代表人：

伟史
甲建

史甲建

主管会计工作负责人：

姜宗成

成姜
印宗

会计机构负责人：

姜宗成

成姜
印宗



合并利润表

2018年9月30日

编制单位：江苏南方轴承股份有限公司

单位：人民币元

项 目	注释	本期金额	上期金额
一、营业收入		292,058,376.64	286,131,043.15
减：营业成本		190,487,710.79	169,691,047.27
营业税金及附加		2,979,956.50	3,909,436.94
销售费用		12,693,546.85	11,276,022.44
管理费用		38,086,569.03	31,924,649.67
财务费用		-1,624,121.87	572,363.90
资产减值损失		254,573.85	905,284.25
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）		6,074,553.26	6,530,545.54
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-2,483,870.01	
资产处置收益		57,781,605.61	
其他收益		189,374.94	75,000.00
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		113,225,675.30	74,457,784.22
加：营业外收入		246,940.12	1,628,500.00
减：营业外支出		1,412,953.81	1,960,387.66
其中：非流动资产处置损失			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		112,059,661.61	74,125,896.56
减：所得税费用		16,743,386.92	9,998,147.17
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		95,316,274.69	64,127,749.39
五、其他综合收益		4,056.15	
六、综合收益总额		95,320,330.84	64,127,749.39

公司法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



合并现金流量表

2018年9月30日

编制单位：江苏南方轴承股份有限公司

单位：人民币元

项 目	注释	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		298,729,927.40	291,426,771.87
收到的税费返还		633,952.11	
收到其他与经营活动有关的现金		722,799.44	2,877,711.24
现金流入小计		300,086,678.95	294,304,483.11
购买商品、接受劳务支付的现金		141,261,940.03	134,298,040.04
支付给职工以及为职工支付的现金		67,804,954.46	57,441,983.50
支付的各项税费		14,379,567.29	20,772,613.65
支付其他与经营活动有关的现金		22,333,378.59	17,027,573.34
现金流出小计		245,779,840.37	229,540,210.53
经营活动产生的现金流量净额		54,306,838.58	64,764,272.58
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		110,000,000.00	200,000,000.00
取得投资收益收到的现金		8,558,423.27	6,439,972.06
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		55,643,676.16	281,410.25
处置子公司及其他经营单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
现金流入小计		174,202,099.43	206,721,382.31
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		79,393,336.44	18,457,745.22
投资支付的现金		85,000,000.00	180,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
现金流出小计		164,393,336.44	198,457,745.22
投资活动产生的现金流量净额		9,808,762.99	8,263,637.09
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		69,600,000.00	69,600,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金			
现金流出小计		69,600,000.00	69,600,000.00
筹资活动产生的现金流量净额		-69,600,000.00	-69,600,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
		-169,893.07	-2,358,143.35
五、现金及现金等价物净增加额			
		-5,954,291.50	1,069,766.32
加：期初现金及现金等价物余额		89,228,867.01	67,714,636.63
六、期末现金及现金等价物余额			
		83,274,575.51	68,784,402.95

公司法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



资产负债表



2018年9月30日

编制单位：江苏南方轴承股份有限公司

单位：人民币元

资	注释	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金	四、1	81,990,415.82	87,674,551.04
交易性金融资产			
应收票据	四、2	10,541,608.68	4,387,394.10
应收账款	四、3	80,262,055.03	85,214,509.69
预付款项	四、4	10,517,170.30	2,387,871.06
应收利息			
应收股利			
其他应收款		1,344,420.35	524,168.94
存货	四、5	88,937,680.79	77,562,729.28
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		155,000,000.00	160,000,000.00
流动资产合计		428,593,350.97	417,751,224.11
非流动资产：			
可供出售金融资产		89,000,000.00	109,000,000.00
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		57,544,262.37	60,028,132.38
投资性房地产			
固定资产	四、6	178,629,761.95	158,245,914.87
在建工程		1,877,424.67	13,122,233.10
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		8,299,699.64	8,718,106.61
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		3,455,860.99	1,623,650.18
递延所得税资产	四、7	2,438,615.65	2,425,181.80
其他非流动资产		40,096,927.07	13,456,805.59
非流动资产合计		381,342,552.34	366,620,024.53
资产总计		809,935,903.31	784,371,248.64

公司法定代表人：

主管会计工作负责人：




会计机构负责人：






资产负债表（续）

2018年9月30日

编制单位：江苏南方轴承股份有限公司

单位：人民币元

负债和所有者权益	注释	期末余额	年初余额
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款	四、8	50,844,252.55	57,861,673.77
预收款项	四、9	1,891,777.13	2,643,956.41
应付职工薪酬		11,601,217.85	11,920,661.97
应交税费	四、10	12,849,294.51	4,724,529.51
应付利息			
应付股利			
其他应付款		151,488.91	151,488.91
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		77,338,030.95	77,302,310.57
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
递延收益		2,172,916.73	2,362,291.67
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		2,172,916.73	2,362,291.67
所有者权益：			
实收资本	四、11	348,000,000.00	348,000,000.00
资本公积		56,519,080.39	56,519,080.39
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		50,243,756.61	50,243,756.61
未分配利润	四、12	275,662,118.63	249,943,809.40
所有者权益合计		730,424,955.63	704,706,646.40
负债和所有者权益总计		809,935,903.31	784,371,248.64

公司法定代表人：

伟史印建

主管会计工作负责人：

姜宗成

会计机构负责人：

姜宗成



利润表

2018年7月-9月

编制单位：江苏南方轴承股份有限公司

单位：人民币元

项 目	注释	本年金额	上年金额
一、营业收入		94,484,360.51	93,970,557.69
减：营业成本		63,003,067.47	57,274,938.45
营业税金及附加		1,067,140.46	1,196,391.60
销售费用		4,345,937.06	4,156,982.78
管理费用		14,651,288.47	13,200,061.23
财务费用	四、13	-2,147,030.14	665,571.92
资产减值损失	四、14	-430,468.47	-72,854.22
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）		-332,889.31	-611,922.79
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-658,485.10	
资产处置收益		288,277.56	
其他收益		189,374.94	25,000.00
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		14,139,188.85	16,962,543.14
加：营业外收入		64,390.16	1,490,500.00
减：营业外支出		18,948.79	19,541.66
其中：非流动资产处置损失			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		14,184,630.22	18,433,501.48
减：所得税费用	四、15	2,045,541.01	2,283,964.00
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		12,139,089.21	16,149,537.48
五、其他综合收益			
六、综合收益总额		12,139,089.21	16,149,537.48

公司法定代表人：

伟史
平建

主管会计工作负责人：

成姜
印宗

会计机构负责人：

成姜
印宗



利润表

2018年9月30日

编制单位：江苏南方轴承股份有限公司

单位：人民币元

项	注释	本年金额	上年金额
一、营业收入		292,058,376.64	286,116,285.89
减：营业成本		190,487,710.79	169,678,746.00
营业税金及附加		2,979,956.50	3,909,436.94
销售费用		12,693,546.85	11,276,022.44
管理费用		38,057,703.42	31,906,342.16
财务费用	四、13	-1,621,650.80	575,125.63
资产减值损失	四、14	278,933.85	805,066.85
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）		6,074,553.26	6,530,545.54
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-2,483,870.01	
资产处置收益		57,781,605.61	
其他收益		189,374.94	75,000.00
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		113,227,709.84	74,646,091.41
加：营业外收入		246,940.12	1,553,500.00
减：营业外支出		1,412,953.81	1,960,387.66
其中：非流动资产处置损失			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		112,061,696.15	74,239,203.75
减：所得税费用	四、15	16,743,386.92	9,998,147.17
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		95,318,309.23	64,241,056.58
五、其他综合收益			
六、综合收益总额		95,318,309.23	64,241,056.58

公司法定代表人：

伟史
印建

史建伟

主管会计工作负责人：

姜宗成
成姜
印宗

会计机构负责人：

姜宗成
成姜
印宗



现金流量表

2018年9月30日

编制单位：江苏南方轴承股份有限公司

单位：人民币元

项	注释	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		298,678,727.40	290,711,204.47
收到的税费返还		633,952.11	
收到其他与经营活动有关的现金		719,559.97	2,874,947.51
现金流入小计		300,032,239.48	293,586,151.98
购买商品、接受劳务支付的现金		140,615,296.02	134,228,449.37
支付给职工以及为职工支付的现金		67,790,913.92	57,429,238.69
支付的各项税费		14,379,567.29	20,772,613.65
支付其他与经营活动有关的现金	四、16	22,336,467.39	16,283,326.02
现金流出小计		245,122,244.62	228,713,627.73
经营活动产生的现金流量净额		54,909,994.86	64,872,524.25
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		110,000,000.00	200,000,000.00
取得投资收益收到的现金		8,558,423.27	6,439,972.06
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		55,643,676.16	281,410.25
处置子公司及其他经营单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
现金流入小计		174,202,099.43	206,721,382.31
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		79,726,336.44	19,189,304.18
投资支付的现金		85,000,000.00	180,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
现金流出小计		164,726,336.44	199,189,304.18
投资活动产生的现金流量净额		9,475,762.99	7,532,078.13
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		69,600,000.00	69,600,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金			
现金流出小计		69,600,000.00	69,600,000.00
筹资活动产生的现金流量净额		-69,600,000.00	-69,600,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-469,893.07	-1,720,767.95
五、现金及现金等价物净增加额		-5,684,135.22	1,083,834.43
加：期初现金及现金等价物余额	四、17	87,674,551.04	66,148,775.14
六、期末现金及现金等价物余额	四、17	81,990,415.82	67,232,609.57

公司法定代表人：

王伟建

主管会计工作负责人：

姜宗成

会计机构负责人：

姜宗成